
 - 1 - 

 
Zátopkova 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic       

 

Zpráva trenéra z EP GER U18 - Berlín 
 

Datum konání:  4. – 5. 4. 2013 

 

Konkurence:   707 závodníků z 34 zemí (406 chlapců + 301 dívek) 

(AUT, AZE, BEL, BLR, BRA, BUL, CRO, CZE, DEN, ESP, EST, 

FRA, GBR, GEO, GER, GRE, HUN, ISR, ITA, JPN, LAT, LTU, LUX, 

MNE, NED, NOR, POL, ROU, RUS, SLO, SUI, SVK, TUN, TUR) 

 

Závodníci:  Marek, Trojnar, Selecký, Moravec, Černý, Uher, Szarzecová, 

Merklová, Paulusová 

Trenéři:  Petr Smolík, Libor Štěpánek 

 

- 60 kg (83 účastníků) 

MAREK Jan  bez um. 2/1 

 - Kesidis GRE 7:0 +7Choi, +s, +s, -s 

 - Kosec SLO 1:0 +s 

 - Radmalers NED 0:7 -s, -7 SCG 

   

- 66 kg (72 účastníků) 

MORAVEC David bez um. 1/1 

 - Volt EST 7:0 +7 UMS, +5 DAH, -s, +5 UMS 

 - Gaertner GER 0:10 -10 UJG 

  

SELECKÝ Lukáš  bez um. 2/1  

 - Hligert LUX 7:0 +5 UMS, -s, +5 TNG, +7 TNG 

 - Murphy GER 5:0 +5 TNG, +5 UMS, -s, -s, +5 UMA  

 - Sinanovic MNE 0:10 -10 TNG  

  

TROJNAR Robert  bez um. 2/1 

 - Eggermont LUX 10:0 +10 TAO 

 - Von Seht GER 10:0 +10 WGA 

 - Haverales  BEL 0:10 +s, -10 OSG (po mate) 

 

- 73 kg (35 účastníků) 

ČERNÝ Václav  bez um. 1/1 

 - Atkinson  GBR 1:0 +s, -s, +s 

 - Lichtenegger AUT 10:0 +s, +s, -5 HGO, -5 UMS, - 10 SON 

 

+ 90 kg (35 účastníků) 

UHER Daniel  bez um. 0/1 

 - Laurinaitis  LTU 0:7 -7 DAH 

 

ČESKÝ SVAZ JUDO 

CZECH JUDO FEDERATION                  

tel.:       +420 -233 355 280 
fax:       +420 -257 214 265 
E-mail:   sejudo@cstv.cz 
 

 



 - 2 - 

- 57 kg (38 účastnic) 

SZARZECOVÁ Adéla bez um.  0/1 

- Huetter AUT 0:10 +s, -5 SON 

  

- 63 kg (23 účastnic) 

MERKLOVÁ Sabina 9. místo  3/2 

 - Eme  FRA 10:0 -s, -s, -s, +s, +s, +7 SCA, +10 osae 

 - Seidel GER 10:0 +s, +5 OUG, +10 SCA 

 - Reimann GER 0:10 -10 UMA 

 - De Roos NED 10:0 +5 UMS, +7 SCA, +7 UMS 

 - Isenko POL 0:10 +5 UMS, -5 TAN, +s, -10 TAN 

 

+70 kg (38 účastnic) 

PAULUSOVÁ Markéta bez um.  0/1 

- Brausewetter GER 0:5GS -7 SON, +7 SOT, -5 KUG (GS) 

 

HODNOCENÍ:  

 

Marek: Jednoznačně zlepšený výkon, ve vyhraných utkáních byl lepší a variabilnější. 

V utkání s NED, se ale nechal opět spoutat v kumikatě a neuhlídal jednu 

z mnoha sodovek. Nadále musí pracovat na úchopech.  

    

Selecký: Velká variabilita chvatů, jeho největším problémem je kondice, kterou je 

potřeba zlepšit. Další věcí, na které musíme zapracovat je Lukáše narovnat. 

Pokud se předklonil a dělal to poměrně často, soupeř získával převahu a Lukáš 

většinou zbytečné shido. V utkání s MNE se snažil uhrát dopad po TNG do 

mostu (takže ipon), kdyby spadl normálně bylo by to tak yuko možná wazari, 

bohužel MNE si v dalším utkání sáhl na nohu a tak byl konec.  
    

Trojnar: První dvě utkání s přehledem vyhrál. Ve vyrovnaném utkání s BEL vedl na 

shido, ale pak vypustil akci po mate a padl na krovky. Rozhodčí od stolku akci 

nakonec uznali, to se v průběhu turnaje stávalo překvapivě velmi často.   
 

Moravec: První zápas pohoda a ve druhém zaspal na zemi. Stále je příliš hodný. 
 

Černý: Většinou nepadá a ve vyrovnaných utkáních dokáže aktivitou a fyzickou 

kondicí vyhrát na shida, bohužel nedokáže hodit. Jen čitelná SON nestačí. 

Vašek by se měl prát více přes hákové situace s použitím OSG, HGO, OUG a 

podobných technik, kterými si dokáže vynutit tlak a SON si nechat jen jako 

překvapení.   
                         

Uher: V souboji s o hlavu vyšším LTU naznačil několik dobrých pokusů o SON 

které, ale nedokázal dotáhnout rotací ramen. Chyběla i kombinace vpřed-vzad. 

Pokusy o SMK, proti takovému soupeři nemohly být účinné. Jinak Dan 

prokázal zlepšení v kondiční připravenosti a na rozdíl od Brém, celé utkání 

zvládl ve slušném tempu, avšak i nadále zaostává silově. 

 

Szarzecová: Jediný zápas s průměrnou AUT měla jednoznačně vyhrát. V utkání byla 

jednoznačně lepší, ale aktivitu nedokázala proměnit v hodnocení (3x vyhlášené 

osaekomi) a mnoho dalších příležitostí ke skórování nedokázala dotáhnout. 

Bohužel jí v druhé polovině zápasu došly síly a v samotném závěru upadla na 

yuko. Tohle se prostě nesmí stávat. 
 



 - 3 - 

Merklová: Sabina podala standardně dobrý výkon a nebýt hrubé chyby v opravách mohla 

jít celkem bez problémů o bronz. Nově začleněné SCA fungovalo perfektně a 

obvykle dobrá obrana, především UMS, ale i dalších technik, včetně SON se 

podíleli na velkém množství hodů. Bohužel téměř polovina jich nebyla 

hodnocena, přestože se jednalo jasné hody. Němka byla zatím nad Sabininy 

síly, za to POL v opravách měla jednoznačně porazit. V utkání vedla a byla 

jasně lepší, pak ale POL nastoupila do své jediné, opravdu nebezpečné 

techniky a Sabina jí to zbaštila i s navijákem. Je to opravdu škoda, protože do 

souboje o bronz nebylo daleko. 

 

Paulusová:    Šla se soupeřkou, s kterou prohrála v na EP v Teplicích. O silných stránkách  

soupeřky věděla a byla na to připravena, přesto spadla hned v úvodu na SON, 

kterou později dokázala správně okontrovat, utkání šlo až do GS, kde Markétě 

absolutně došly síly, přesto její vystoupení nebylo vůbec špatné a příště již 

s touhle GER doufám neprohraje.  

 

ZÁVĚR : 
 

Turnaj proběhl na 5 tatami. Organizace silně pokulhávala za evropským standardem. 

Akreditace byla nekonečně dlouhá, protože na kontrolu a výběr peněz tam byl pouze 1 

člověk. Vážení, které se konalo pouze v jednom hotelu, probíhalo za naprosto nedůstojných 

podmínek pro závodníky a trvalo hodinu a čtvrt. Z tohoto důvodu začalo losování o půl 

hodiny později a i tady byly určité problémy. Samotný turnaj probíhal celkem hladce, 

vynecháme-li kontrolu kimon. Finálový blok začal ihned po skončení opravných bojů, téměř 

v půl osmé a turnaj skončil v sobotu někde kolem deváté. Zvláštní kapitolou bylo 

rozhodování. Trestalo se velmi často a většinou dost nesmyslně, tresty absolutně neodpovídali 

dění na tatami. Zejména tresty za jednostranný úchop a vyšlápnutí byly téměř okamžité. 

Některé techniky, zejména kontrachvaty, nebyly často vůbec hodnoceny. Velmi často se 

stávalo, že rozhodčí v zápasišti dal mate, akce pokračovala a komise většinou akci uznala, 

přestože rozhodčí v zápasišti označil akci za neplatnou. Je to prostě realita a i na to se musíme 

připravit. O neutralitě rozhodčích nemohla být vůbec řeč, většinu německých závodníků 

pískali němečtí rozhodčí, ve finálovém bloku všechny. A podle našeho názoru (i naší 

rozhodčí) neodcházel ze žíněnky správný vítěz překvapivě často. Ale jinak turnaj co se týká 

účasti a náročnosti byl na velmi vysoké úrovni a jsem rád, že se náš tým úplně neztratil.  

 

Turnajová bilance: 11/10  

 

 

 

V Berlíně 7. 5. 2013       Petr Smolík 


